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§ 16
Remiss av motion om långsiktigt boende och skolgång 
för utsatta EU-medborgare 
ÖST 2020/792

Beslut 
1. Östermalms stadsdelsnämnd överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet 
Stadsdelsnämnden har ombetts lämna ett yttrande på en motion från 
Feministiskt Initiativ (FI) daterad 7 oktober 2019. I motionen yrkas 
att kommunfullmäktige ska besluta att införa långsiktiga 
boendelösningar för utsatta EU-medborgare samt erbjuda skolgång i 
stadens skolor för de barn till EU-medborgare som vistas här under 
längre perioder.
Stadsdelsförvaltningen skriver i sitt svar att frågan om långsiktiga 
boendelösningar bäst besvaras av socialförvaltningen som ansvarar 
för stadens EU-team och samarbeten med frivilligorganisationer 
avseende stöd till målgruppen. Vidare menar förvaltningen att 
motionens yrkande att erbjuda skolgång för barn till utsatta EU-
medborgare är en fråga som behöver belysas ur flera perspektiv och 
utifrån lagstiftning inom olika områden.

Yrkande   
Göran Ek (SD) m.fl. yrkar att stadsdelsnämnden avslår motionen 
samt vidare anföra följande: 
EU- medborgare har rätt att vistas i Sverige i upp till tre månader 
utan andra villkor  än att ha giltigt pass eller id-kort. Inom EU är det 
respektive medlemsland som har ansvar för sina medborgare både 
avseende boende och skolgång. Det åligger inte för svenska 
skattebetalare att bekosta vare sig ett långsiktigt boende eller 
skolgång för dessa medborgare. Skolverket påpekar att man inte 
funnit stöd i EU-rätten som ger barnen rätt till utbildning under 
dessa tre månader.
 

Beslutsgång

Ordföranden ställde yrkandet från Göran Ek (SD) m.fl mot 
förvaltningens förslag till beslut och fann att nämnden beslutat i 
enlighet med förvaltningens förslag.
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Reservation
Göran Ek (SD) m.fl. reserverar sig mot beslutet.  

Handlingar i ärendet
 ÖST 2020/792-2 Svar på remiss av motion om långsiktigt 

boende och skolgång för utsatta EU-medborgare 
 ÖST 2020/792-1.1 Motion om långsiktigt boende och 

skolgång för utsatta EU-medborgare
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